O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por
profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 49.113,45

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.113,45 (quarenta e nove mil, cento e treze reais e quarenta e cinco
centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral
da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área
contábil, apresentada pelo fornecedor
 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 51.790,31 (cinquenta e um mil, setecentos e noventa reais e trinta e um centavos)

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

autos(37836512  e  37837570), foi realizada a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação 86/2023
(38827648), sagrando-se a vencedoras  as  empresas:

  S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -   CNPJ 46.673.278/0001-
20  com a proposta  (39044290) para o item 1 no valor total de R$7.299,90 (sete mil duzentos e
noventa e nove reais).

MARIA DE LOURDES LIMA ALMANZA - CNPJ 52.515.543/0001-45 - com a proposta (39051787) para o
item 2 no valor total de R$5.836,00 (cinco mil oitocentos e trinta e seis reais).

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA -  CNPJ  49.495.719/0001-30 -  com a proposta (39079607)
para o item 3 no valor total de R$3.714,50  (três mil setecentos quatorze reais e cinquenta centavos).

APRIMORAR SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ 12.803.520/0001-11 - com a proposta (39029933)
para os itens 4 e 5 no valor total de R$13.077,12​​​​​​​ (treze mil setenta e sete reais e doze centavos).

Informo que esta dispensa eletrônica foi realizada sem a emissão de parecer jurídico tendo
em vista que esta contratação se enquadra nas condições da Orientação Normativa AGU nº 69, de 13 de
setembro de 2021 (38782949), que dispensa a  emissão de parecer jurídico nas contratações diretas de